Bekanntmachung des Kreises Heinsberg

Die 28. Sitzung des Kreistages findet am

Donnerstag, dem 19.12.2013, um 18:00 Uhr

im Großen Sitzungssaal im Kreishaus Heinsberg statt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 1. Einführung und Verpflichtung eines neuen Kreistagsmitglieds
- 2. Ausschussergänzungswahlen
- 3. Bestellung einer stellvertretenden Wahlleiterin/eines stellvertretenden Wahlleiters für die Kommunalwahlen 2014
- 4. Beratung der Haushaltssatzung 2014
- 5. Satzung des Kreises Heinsberg für die Abfallentsorgung 8. Änderungssatzung (2014) -
- 6. Gebührensatzung des Kreises Heinsberg für die Abfallentsorgung 8. Änderungssatzung (2014) -
- 7. Erlass einer Verordnung zur Festsetzung von Beförderungsentgelten und Beförderungsbedingungen im Gelegenheitsverkehr mit Taxen im Kreis Heinsberg (Taxentarif)
- 8. Änderung der Entgeltordnung für die Musikschule des Kreises Heinsberg
- 9. Antrag gem. § 5 GeschO der FW-Fraktion bzgl. "Interkommunale Vereinsförderung"
- 10. Antrag gem. § 5 GeschO der FW-Fraktion bzgl. "Einrichtung einer kommunalen Wohnungsbaugesellschaft"
- 11. Bericht der Verwaltung
- 12. Anfragen

Nichtöffentliche Sitzung:

- 13. Innovationsregion Rheinisches Revier (IRR) inhaltliche und organisatorische Neuaufstellung
- 14. Indirekte Beteiligung des Kreises Heinsberg an der RurEnergie GmbH
- 15. Änderung der Honorarordnung für die Musikschule des Kreises Heinsberg
- 16. Erwerb von landwirtschaftlichem Grundbesitz in der Gemarkung Hückelhoven-Ratheim für naturschutzfachliche Zwecke
- 17. Bericht der Verwaltung
- 18. Anfragen

Heinsberg, 9. Dezember 2013

Pusch Landrat